
 
 
 

Notulen Algemene Ledenvergadering Kaatsvereniging “Drie spul is 
út” d.d. 3 april 2023 
 
 
Opening 
De voorzitter opent de vergadering en heet iedereen van harte welkom en 
refereert naar afgelopen kaatsseizoen welke pandemievrij is geweest. Tevens 
een speciaal welkom aan ons erelid  
Teun de Jong.  
 
Ook staan we stil bij de leden welke ons afgelopen jaar zijn ontvallen. 
2022 Jan Kampen  
2022 Tjalling Zandringa 
2023 Murk Klaas de Jong 
 
De Willem Hiemstra prijs wordt overhandigd aan Rink Sterk + een bon. 
 
 
Mededeling en ingekomen stukken 
Geen ingekomen stukken 
 
 
Verslag vorige Algemene Ledenvergadering d.d. 28 maart 2022 
Iedereen krijgt de kans om het verslag in het uitgedeelde boekje door te lezen. 
Verslag is akkoord 
 
 
Jaarverslagen 
 
-Jaarverslag vereniging 
Iedereen krijgt de kans om het jaarverslag in het uitgedeelde boekje door te 
lezen en de voorzitter Murk de Jong benoemt de hoofdpunten uit het verslag. Er 
wordt door hem aangegeven dat we nog steeds naarstig op zoek zijn naar 
keurmeesters en een coördinator keurmeesters. 
Verslag is akkoord 
 
-Jaarverslag jeugdcommissie  
Het verslag wordt gepresenteerd door Jan de Groot en is tevens te vinden in het 
uitgedeelde boekje. 
Er wordt teruggezien op een succesvol jaar voor de jeugd van de kaatsvereniging 
op de KNKB wedstrijden. 
 
 
Financieel verslag 
 



 
 
 
-Jaarrekening 
Penningmeester Alex Krol doet verslag van zijn documenten welke tevens mee te 
lezen zijn in het uitgedeelde boekje. 
 
*Andre Iedema stelt een vraag over de vordering van 14.000,- euro waar Alex 
hem dit uitlegt. 
*Theun de Jong stelt een vraag over de anonieme schenking en vraagt dat het al 
duidelijk is waar dit aan besteed zal worden. 
Murk geeft aan dat er nog niet over nagedacht is. 
 
De aanwezigen en bestuur gaan akkoord met de jaarrekening 
 
-Bevindingen kascommissie 
Jan Koelmans en Alfred Miedema hebben de cijfers doorgenomen en akkoord 
bevonden. 
Jan Koelmans doet verslag en geeft zijn decharge.  
 
-Benoemen nieuw kascommissielid 
Jan Koelmans is aftredend kascommissielid en niet herkiesbaar. Er wordt 
gevraagd naar vrijwilligers die dit over willen nemen volgend jaar. 
Alfred Miedema geeft aan deze functie over te willen nemen naast Teun de Jong. 
Alle Sterk treedt toe aan de kascommissie als reserve. 
 
- Vaststelling contributie bijdrage 
Alex Krol geeft aan dat de contributie gelijk blijft. 
 
-Begroting 
Iedereen krijgt de mogelijkheid om de begroting in het uitgedeelde boekje door 
te nemen.  
Andre Iedema geeft aan dit op de beschikbare beamer te tonen voor de 
duidelijkheid. 
 
*André Iedema stelt een vraag over de aanschaf van de kaatsballen welke 
uitgelegd wordt door Alex Krol. 
 
*André Iedema stelt een vraag over de Club van 50 waarop door Alex Krol wordt 
aangegeven dat deze niet is doorgezet. 
 
*Teun de Jong stelt een vraag over oud ijzer en geeft aan dat hij nog oud ijzer 
heeft liggen voor verkoop. 
 
*Trienke Meijer vraagt zich af wat we met alle aanwezige tenten binnen de 
kaatsvereniging willen gaan doen. We gebruiken ze niet meer en Teun de Jong 
heeft geen wagen meer welke we kunnen gebruiken.  
Zal verder worden besproken in de volgende Bestuursvergadering. 
 



 
 
 
De aanwezigen en bestuur gaan akkoord met de begroting. 
 
 
Beleid Bestuur  
 
-TC 
De TC zal voor aankomend seizoen 2023 aangevuld worden met Arjen Bouwe 
Hidding naast André Iedema, Jasper Boomsma en Kristiaan Kaper. 
 
*Trienke Meijer stelt de vraag hoe ze om zullen gaan met een besluit van 2 
tegen 2.  
Murk de Jong geeft aan dat dat een taak voor hem zal zijn als voorzitter om dan 
het besluit te gaan nemen. 
 
-Senioren kaatsen 
Zie verslag Murk 
Murk de Jong doet een oproep aan de leden om het competitiekaatsen op de 
vrijdagavond weer op te starten. Kom en doe actief mee! 
Oproep zal via social media volgen. 
 
*Trienke Meijer vraagt dat de kantine op de vrijdagavond wel open is. 
Murk de Jong geeft aan dat hij een sleutel heeft van de kantine mocht deze niet 
open zijn. 
 
-Gedragsregels 
Murk de Jong geeft aan dat er gedragsregels zijn opgesteld en dat een ieder zich 
hierin moet conformeren. 
Deze zijn opgesteld aangezien er vanuit de kaatswereld berichtgevingen zijn 
binnengekomen van wangedrag van jeugd en/of ouders. Het Bestuur zal hier 
actief op moeten gaan lopen. 
 
 
Bestuursmutaties 
 
-Aftredend en herkiesbaar: Brenda Boonstra (secretaris) 
Brenda Boonstra blijft vooralsnog zitten als secretaris 
 
Murk de Jong geeft aan dat dit zijn laatste seizoen zal zijn als voorzitter en voor 
het kaatsseizoen 2024 zal aftreden en zich niet herkiesbaar zal stellen 
 
*Teun de Jong geeft aan dat het wel een hele korte termijn is geweest.  
Murk de Jong legt uit dat de functie niet “zijn ding” is en daarom tot dit besluit is 
gekomen. 
 
 
Voorstellen KNKB  



 
 
 
Documenten staan op de website. 
 
-Automatisch op de wedstrijdlijst vervalt 
Automatische deelname vervalt en er dient dus zelf ingeschreven te worden.  
 
*Teun de Jong geeft aan dat het een halve oplossing is en het probleem hiermee 
niet opgelost wordt. 
*André Iedema geeft aan dat de KNKB vroeger de macht had en nu de 
kaats(st)ers. 
 
Aanwezigen en bestuur gaan niet akkoord. 
 
Advies aan KNKB; 
Negatief 
 
-Gastlidmaatschap (opgave) vervalt 
Opgave kaats(st)ers die niet komen. En ander iemand kan je op de lijst zetten. 
Reden; pesterij + eventuele schorsing 
 
Aanwezigen en bestuur gaan akkoord. 
 
Advies aan KNKB; 
Positief 
 
-Inleg voor wedstrijden 
De inleg zal verhoogd worden van 3,- euro naar 4,- euro. Opgave = gelijk 
betalen (iDeal) 
 
*André iedema geeft aan dat dit drempelverhogend is en voor sommige gezinnen 
niet betaalbaar is. 
*Jasper Boomsma vraagt zich af dat het juridisch mogelijk is dat op deze manier 
alleen maar via iDeal kan gaan betalen en niet contant. 
*Jan Koelmans geeft aan dat je de geldstroom niet meer in de hand hebt. 
 
Aanwezigen en bestuur gaan niet akkoord. 
 
Advies aan KNKB; 
Negatief 
Tegenvoorstel 3,- euro 
 
-Sluitingstijd opgave wedstrijden 
Opgave wedstrijden allemaal tot maandag. (zie verslag Murk) 
 
Aanwezigen en bestuur gaat akkoord. 
 
Advies aan KNKB; 



 
 
 
Positief 
 
-Lidmaatschap, afdracht en registratie in ledenadministratiesysteem 
(zie verslag Murk) 
 
*Trienke vraagt zich af dat elke vereniging iedereen zelf kan indelen en ze vindt 
deze te hoog. 
*Jan Koelmans geeft aan dat de overkoepelende instantie ook in stand moet 
worden gehouden. Kosten zijn hoger geworden wat doorbelast wordt op de 
leden. 
*André Iedema vraagt zich af dat de Bond niet een te grote broek aan heeft. 
 
Aanwezigen en bestuur gaan akkoord 
 
Advies aan KNKB; 
Positief 
 
 
-Kaatsreglement 2023 
Hoofdstuk 4 artikel 7 kunnen we niet akkoord mee gaan maar voor de rest wel. 
 
Aanwezigen en bestuur gaan akkoord 
 
Advies aan KNKB; 
Positief 
 
 
Rondvraag 
*Jan de Groot geeft aan dat de kaatsmuur optimaler benut moet gaan worden. 
 
*Jan de Groot zou graag vanuit de sponsorcommissie willen zien dat de 
sponsoren vermeld worden op iets wat een permanent karakter krijgt zoals een 
buizenframe te plaatsen nabij het kaatsveld/sportcomplex. 
 
*André Iedema geeft aan dat 2023 het jubileumjaar is voor de Federatie en 
graag zou willen zien dat er ruchtbaarheid aan gegeven wordt via social media 
vanuit de kaatsvereniging. 
We hebben ook jullie daarbij nodig. 
 
*Teun de Jong geeft aan dat in 2024 de kaatsvereniging 125 jaar bestaat. 
 
*Teun de Jong geeft aan dat hij het een mooie en duidelijke Algemene Leden 
Vergadering vond. 
 
*Jan Koelmans wil graag als tip mee geven; ballen sponsoring 
 



 
 
 
*Willem Hiemstra geeft aan dat de plaquette in de medaillekast vanaf 2019 niet 
is bijgewerkt. 
 
*Trienke Meijer vraagt zich af dat er een mail naar de leden is gegaan wat 
betreft de Algemene Leden Vergadering. 
Deze is benoemd op social media en bereikt niet een ieder. 
 
*Jan Koelmans geeft aan op de vraag van Trienke een grote ledenapp op te 
zetten met 1 beheerder en geen mogelijkheid tot reageren. 
 
*Ronnie Kroondijk vraagt zich af dat er ook een vertrouwenspersoon binnen de 
kaatsvereniging is. 
Er is geen vertrouwenspersoon binnen de kaatsvereniging maar wel binnen de 
Bond. Dit zal aangepast/vermeld worden op de site van de kaatsvereniging. 
 
 
Sluiting 
Murk de Jong sluit de vergadering en wenst iedereen nog een fijne avond. 
 
 
 
 
 


